
 

  

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от 24.03.2022 г. № 412        

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в некоторые решения Думы  

Сысертского городского округа  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

подпунктом 2 пункта статьи 23 Устава Сысертского городского округа, принятого 

решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 № 81, Дума Сысертского 

городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Регламент Думы Сысертского городского округа, утвержденный 

Решением Думы Сысертского городского округа от 14.03.2008 г. № 4 изменения, 

изложив пункт 2 статьи 3 в следующей редакции:  

«2. Председатель Думы городского округа осуществляет свои полномочия на 

непостоянной основе.».  

2. Внести в Решение Думы Сысертского городского округа от 29.10.2019 г. № 

186 «О работе на постоянной основе председателя Думы Сысертского городского 

округа шестого созыва», следующие изменения: 

1) заменить в наименовании указанного решения и постановляющей части 

слово «постоянной» на слово «непостоянной»; 

2) дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Председатель Думы Сысертского городского округа шестого созыва, 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе  с 01.04.2022 года.».  

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2022 года.  

4. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением данного Решения возложить на председателя 

Думы Сысертского городского округа. 

 

 

 

Председатель Думы 

Сысертского городского округа          И. И. Тугбаев 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=89166;fld=134;dst=100295

